



КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Кемеровской области «О референдуме Кемеровской области» и Закон Кемеровской области «О выборах Губернатора Кемеровской области»

Принят Законодательным Собранием
Кемеровской области – Кузбасса
23 июня 2020 года

Статья 1

Внести в Закон Кемеровской области от 15.03.2004 № 13-ОЗ «О референдуме Кемеровской области» (Законодательный вестник Совета народных депутатов Кемеровской области, 2004, № 24; Кузбасс, 2006, 23 мая, 20 октября; 2007, 30 марта, 14 ноября; 2009, 14 апреля, 21 октября; 2010, 1 октября; 2011, 2 февраля, 4 марта, 12 октября; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2013, 24 мая; Кузбасс, 2014, 30 декабря; 2015, 2 июня; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 12 января, № 4200201701120003, 7 июля, № 4200201707070004; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2017, 26 декабря; 2018, 20 августа; 2019, 4 февраля, 6 мая; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2019, 7 октября, № 4200201910070016) следующие изменения:

- 1) в пункте 2 статьи 12 слова «муниципального района, городского округа» заменить словами «муниципального района, городского или муниципального округа»;
- 2) в пункте 4 статьи 13 слова «муниципального района, городского округа» заменить словами «муниципального района, городского или муниципального округа»;
- 3) в пункте 4 статьи 15 слова «муниципального района, городского округа» заменить словами «муниципального района, городского или муниципального округа».

Статья 2

Внести в Закон Кемеровской области от 26.06.2012 № 55-ОЗ «О выборах Губернатора Кемеровской области» (Кузбасс, 2012, 29 июня; 2014, 14 марта, 14 мая, 30 мая, 30 декабря; 2015, 2 июня; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 7 октября, № 4200201610070002, 28 декабря, № 4200201612280002; 2017, 7 июля, № 4200201707070004; Электронные ведомости Совета народных депутатов

Кемеровской области, 2017, 26 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 15 мая, № 4200201805150001; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2018, 20 августа; 2019, 4 февраля, 6 мая; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2019, 7 октября, № 4200201910070016) следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 12 слова «муниципальных районов, городских округов» заменить словами «муниципальных районов, городских округов, муниципальных округов»;

2) в пункте 4 статьи 20 слова «муниципального района, городского округа» заменить словами «муниципального района, городского округа, муниципального округа»;

3) в пункте 2 статьи 21 слова «муниципального района, городского округа» заменить словами «муниципального района, городского округа, муниципального округа»;

4) в статье 26:

в пункте 2 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, городских и муниципальных округов»;

в пункте 5 слова «муниципальных районов, городских округов» заменить словами «муниципальных районов, городских и муниципальных округов»;

5) в статье 27:

в пункте 3 слова «муниципальным районам и городским округам» заменить словами «муниципальным районам, городским и муниципальным округам»;

в пункте 4 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, городских и муниципальных округов».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Кемеровской области – Кузбасса



С.Е. Цивилев

г. Кемерово
13 июля 2020 года
№ 81-03